
 

 

 

PORTARIA Nº 959 de 26 de março de 2025 
 

“Revoga a Portaria de nº 755/2020 e 

Nomeia Membros para o Conselho 

Municipal de Agropecuária - COMAPE”. 

 

O Prefeito Municipal Roberto Panazzolo, em Exercício de Nova Roma do 

Sul, no uso das atribuições legais que a Lei Orgânica lhe Confere, RESOLVE 

pela presente Portaria: 

 

Art 1º. NOMEAR os membros para integrar o Conselho Municipal de 

Agropecuária - COMAPE durante a gestão 2025/2027: 

 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

CARGO REPRESENTANTES SUPLENTES 

Representante do Poder Executivo Municipal Rogério Rodrigues Klin Roberto Panazzolo 

Representante da Secretaria Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente 

Gustavo Martins Erhardt Cristiane Precila Girelli 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

CARGO REPRESENTANTES SUPLENTES 

Representante da EMATER-RS/ASCAR 
Adriano Roque de 

Gasperin 
Francine Tommasini 

Representante do SINDICATO DOS 
TRABALHADORES RURAIS 

Duílio Magnaguagno Anilse Zanella 

Representante dos PRODUTORES 
ECOLÓGICOS DO MUNICÍPIO 

André Ditadi 
Matheus Bunai de 

Bastiani 

Representante da ASSOCIAÇÃO DE 
DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DE 

NOVA ROMA DO SUL 

José Comin Neto Luiz Cansan Neto 

Representantes das COMUNIDADES RURAIS 
DO MUNICÍPIO 

Marcelo Rossi Edilson Cansan 

Representantes das COMUNIDADES RURAIS 
DO MUNICÍPIO 

Nelson Volpato Laurindo Serafin 

Representantes das COMUNIDADES RURAIS 
DO MUNICÍPIO 

Olivio Dalló Nestor Peliciolli 



 

 

Representantes das COMUNIDADES RURAIS 
DO MUNICÍPIO 

Fabio Colferai Valdir Colferai 

Representantes das COMUNIDADES RURAIS 
DO MUNICÍPIO 

Roberto Girelli Leonardo Girelli 

Representantes das COMUNIDADES RURAIS 
DO MUNICÍPIO 

Edio Kriger Monica Rigo Panazzolo 

Representantes das COMUNIDADES RURAIS 
DO MUNICÍPIO 

Emanuela Roldo Arnilde Sosnoski Kriger 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 26 de março de 2025. 

 

 

 

Roberto Panazzolo 

Prefeito Municipal 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 


		2025-03-26T07:44:12-0300
	ROBERTO PANAZZOLO:75422140044




